
令和６年２月26日 
 
保護者 各位 
 
 

茨城県立笠間高等学校 
 
 
 

令和６年２月下旬から４月上旬の主な行事予定について 
 
 
 立春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和５年度も終わりに近づき、いよいよ新年度が始まろうとしています。ご家庭におか
れましては、お子様と進路や将来のことを話し合うなど、新年度に向けての心構え等のご指導を
よろしくお願い申し上げます。 
 なお、令和６年２月下旬から４月上旬の主な行事予定につきましては、令和５年12月にお知ら
せした予定表から変更箇所がありますので、改めて下記のとおりお知らせいたします。 
 
 
 

記 
 
 
１ ２月下旬の主な行事予定 

２月26日（月） ３年生を送る会 
27日（火） 12:00 完全下校（学力検査準備のため） 
28日（水） 自宅学習（学力検査関連のため） 
29日（木） 自宅学習（    〃    ） 

 
２ ３月の主な行事予定 

３月１日（金） 自宅学習（学力検査関連のため） 
４日（月） 自宅学習（    〃    ） 
６日（水） 卒業証書授与式（１・２年生参加） 
８日（金）※自宅学習（学力検査（追検査 実技検査）実施の場合） 
11日（月） 自宅学習（学力検査作業のため） 
13日（水） 生徒会役員選挙 
14日（木）※13:00 完全下校（第２次検査実施の場合） 
15日（金）※自宅学習（第２次検査実施の場合） 
18日（月）※13:00 完全下校（第２次検査実施の場合） 
22日（金） 終業式 

 
※ 学力検査（追検査 実技検査）及び第２次検査実施の場合は、前日までに緊急情報
メールでご連絡いたします。 

 
 
３ ４月上旬の主な行事予定 

４月５日（金） 離任式 
・服装頭髪を整えて登校させてください。 
・9:45までに体育館へ集合、10:00より開式 
・保護者や卒業生の参列につきましては、ご遠慮いただきます。 

８日（月） 新任式、始業式 
・8:30までに登校（服装頭髪を整えて登校させてください。） 

９日（火） 自宅学習（入学式のため） 
15日（月） 創立記念日（生徒休業日） 

 
 
 
 
 
 

【問い合わせ先】 
茨城県立笠間高等学校 教務部 
〒309-1611 茨城県笠間市笠間1668 

Tel:0296-72-1171 Fax:0296-72-2590 
E-mail:koho@kasama-h.ibk.ed.jp 

 


